
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018 /279  

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Boudewijnlaan 30 bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
F : 02 553 57 02 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/279  
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx, d.d. 25 oktober 2018, gericht aan de Vlaamse Overheid, 
Departement Omgeving, Afdeling Handhaving, om, in het kader van een melding van milieuinbreuken, 
meegedeeld in mei 2017 door xxx aan het Agentschap Natuur & Bos Antwerpen, een afschrift te verlenen 
van de e-mails van 7 augustus 2018 en andere, ingediend door xxx en van de beslissing van de Afdeling 
Handhaving over het verzoek tot inzage van het Verslag van Vaststellingen en om deelname aan de 
hoorzitting;  
 
Gelet op het feit dat de Afdeling Handhaving zou hebben nagelaten om binnen de decretaal 
voorgeschreven termijn een beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 20 november 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van de 
Afdeling Handhaving; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 20 november 2018; 
 
Overwegende dat intussen is gebleken dat er vanuit de afdeling Handhaving alsnog werd geantwoord op 
het oorspronkelijke openbaarheidsverzoek en dit met een mail d.d. 21 november 2018, waarbij de 
betreffende documenten als bijlage werden gevoegd;  
 
Overwegende dat xxx op 21 november 2018 aan de beroepsinstantie meedeelde dat hij het niet meer 
nodig achtte om de beroepsprocedure verder te zetten; 
 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2015/97 pagina 2 van 2 
 

Overwegende dat de beroepsinstantie bijgevolg vaststelt dat er geen grond meer bestaat om uitspraak te 
doen over het op 20 november 2018 ingestelde beroep; 
 
 
Na beraadslaging, 
 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld 
 
 
 
Brussel, 27 november 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 
 


